АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « >_______ $  202 № г. Кыштыт

О внесении изменений и дополнений
в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выплата компенсации
части родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории
Кыштымского городского округа»

В соответствии с постановлением Губернатора Челябинской области от
23.05.2023 г. № 105 «О внесении изменений в постановление Губернатора
Челябинской области от 23.01.2007 г. № 19»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Кыштымского городского округа»,
утвержденный постановлением администрации Кыштымского городского
округа от 03.08.2022 г. № 1683 следующие изменения и дополнения:

в пункте 2:
слова «далее-Заявитель» заменить словами «далее -  Заявитель,

получатель компенсации»;
дополнить абзацами два, три следующего содержания:
«В случае если одной из сторон договора об осуществлении присмотра

и ухода за детьми является гражданин, призванный на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее
именуются соответственно - мобилизованный военнослужащий,
мобилизация) и иной участник специальной военной операции, указанный в
пункте 1-2 постановления Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 г.
№ 19 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, расположенных на территории Челябинской области» (далее
именуется - иной участник специальной военной операции), получателем
компенсации является один из членов семьи мобилизованного
военнослужащего и иного участника специальной военной операции.

К членам семьи мобилизованного военнослужащего и иного участника
специальной военной операции относятся его супруг (супруга), родители и
дети, не достигшие возраста 24 лет.»;

пункт 16 дополнить абзацем девятнадцать следующего содержания:
«Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации.»;
пункт 19 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) документы (сведения), подтверждающие, что родитель (законный

представитель ребенка, посещающего образовательную организацию,
является мобилизованным военнослужащим или иным участником
специальной военной операции.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на портале
Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
(http://pravo-minjust.ru, http ://право-минюст.рф), на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского
городского округа Попинако С.П.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

http://pravo-minjust.ru